

Kształcenie:

Uniwersytet Medyczny w Łodzi Wydział Lekarski, Kolegium Wojskowo- Lekarskie

kierunek: fizjoterapia
Pl. Hallera 1B 90-647 Łódź
tel. 42 272 50 46
www.fizjoterapia.umed.lodz.pl
dziekanat.wojlek@umed.lodz.pl

Warszawski Uniwersytet Medyczny Wydział Medyczny

kierunek: fizjoterapia
ul. Żwirki i Wigury 61, 02-091 Warszawa
tel. 22 572 02 10, 572 01 44
www.wydzialmedyczny.wum.edu.pl
rekrutacja@wum.edu.pl

Akademia Wychowania Fizycznego Józefa Piłsudskiego

Wydział Rehabilitacji
ul. Marymoncka 34, 00-968 Warszawa
tel. 22 834 79 37, 834 04 31, wew. 252
www.awf.edu.pl
rekrutacja@awf.edu.pl
dziekanat.wr@awf.edu.pl

Więcej informacji
o zawodzie znajdziesz w:

Centrum Informacji i Planowania Kariery Zawodowej: w Łodzi:

ul. Wólczańska 49, 90-608 Łódź,
tel. (42) 66 30 255, 66 30 273

oraz oddziałach:

w Piotrkowie Trybunalskim:

ul. Wojska Polskiego 2,
97 - 300 Piotrków Trybunalski,
tel. (44) 649 60 87

w Sieradzu:

ul. 3 Maja 7, 98 - 200 Sieradz
tel. (43) 822 81 84, 822 81 86

w Skierniewicach:

ul. Senatorska 10, 96 - 100 Skierniewice
tel. (46) 833 39 74, 833 36 50



Wojewódzki Urząd
Pracy w Łodzi



Fizjoterapeuta

Klasyfikacja Zawodów i Specjalności: 229201



shutterstock.com • 757859683

<https://pixabay.com/go/?t=image-list-shutterstock&id=757859683>, dostęp 18.05.2020

Wojewódzki Urząd Pracy w Łodzi
Centrum Informacji
i Planowania Kariery Zawodowej
Oddział w Skierniewicach

Fizjoterapeuta jest samodzielnym zawodem medycznym. Jego praca ma na celu poprawę kondycji psychofizycznej pacjenta, walkę z bólem i ograniczeniami ruchowymi, a w efekcie przywrócenie organizmu do pełnej sprawności. W swojej pracy stosuje leczenie metodami nefarmakologicznymi i nieoperacyjnymi. Wykonuje zabiegi z zakresu: kinezyterapii, fizykoterapii, masażu leczniczego, terapii manualnej i balneoterapii.

Zadania zawodowe:

Do głównych zadań fizjoterapeuty należą:

- przeprowadzanie testów czynnościowych i fizykalnych określających sprawność ruchową pacjentów, w celu określenia zakresu fizjoterapii;
- wykonywanie lub nadzorowanie zabiegów fizykoterapeutycznych, kinezyterapeutycznych i masażu;
- nawiązywanie kontaktu z chorym, w celu zapewnienia jego współpracy w zajęciach fizjoterapeutycznych;
- ustalanie indywidualnego programu ćwiczeń fizjoterapeutycznych odpowiednich dla danego schorzenia i stanu chorego;
- prowadzenie fizjoterapii przywracającej sprawność w chorobach zaburzających czynność układu ruchu (nerwowo-mięśniowo-szkieletowego);
- prowadzenie fizjoterapii i psychoterapii u osób po amputacji kończyn i zaopatrzonych w protezy;
- organizowanie i nadzorowanie terapii zajęciowej, przekwalifikowania zawodowego osób ze schorzeniami narządu ruchu i osób z protezowanymi kończynami oraz adaptacji do życia i pracy;
- prowadzenie dokumentacji ćwiczeń i zabiegów fizjoterapeutycznych i ich wpływu na wydolność i sprawność ruchową pacjentów;
- uczestniczenie w działaniach dotyczących promocji zdrowia i zapobiegania chorobom;

wypisywaniu wniosków na zaopatrzenie ortopedyczne (kule, laski, wózki, protezy);

- doskonalenie swojej wiedzy i umiejętności, między innymi przez uczestnictwo w podyplomowym kształceniu ustawicznym.

Ponadto fizjoterapeuta może kierować poradnią, zakładem rehabilitacji lub fizjoterapii oraz prowadzić badania naukowe.

Warunki podjęcia pracy w zawodzie:

Do podjęcia pracy w zawodzie fizjoterapeuty preferowane jest wykształcenie wyższe. Do wykonywania tego zawodu przygotowują studia na kierunku fizjoterapia. Pracę w zawodzie fizjoterapeuta może obecnie wykonywać osoba, która: 1) posiada wykształcenie wyższe i uzyskała tytuł zawodowy magistra lub licencjata, 2) posiada wykształcenie średnie – ukończyła szkołę policealną i uzyskała tytuł zawodowy technik fizjoterapii (przed 1 października 2017 r. szkołę policealną publiczną lub niepubliczną o uprawnieniach szkoły publicznej i uzyskała tytuł zawodowy technik fizjoterapii). Od 1 października 2017 r. fizjoterapeutów kształcą na jednolitych studiach magisterskich. Osoby te są zobowiązane po ukończeniu nauki do odbycia 6-miesięcznej praktyki, złożenia Państwowego Egzaminu Specjalizacyjnego Fizjoterapeutów oraz wpisu do Rejestru Fizjoterapeutów (zgodnie z Ustawą z dnia 25 września 2015 r. o zawodzie fizjoterapeuty Dz.U z 2019r., poz. 952).

Wymagania psychofizyczne:

Fizjoterapeuta powinien wyróżniać się przede wszystkim doskonałą sprawnością zarówno fizyczną, jak i psychiczną. Cechami niezbędnymi są także odpowiedzialność, kultura osobista i uczciwość. Fizjoterapeuta powinien być osobą otwartą, spokojną, potrafiącą szybko nawiązać kontakt ze swoim pacjentem. Dla postępów w fizykoterapii duże

znaczenie ma często motywowanie pacjenta i zachęcanie do wykonywania zaleconych ćwiczeń i zabiegów, nawet jeśli sprawiają ból. Fizjoterapeuta powinien być osobą cierpliwą, która do każdego podchodzi indywidualnie. Ponieważ w swojej pracy fizjoterapeuta często pracuje z ludźmi starszymi czy niepełnosprawnymi musi umieć wzbudzić w nich zaufanie i mieć do nich odpowiednie podejście.

Przeciwwskazania do wykonywania zawodu:

Przeciwwskazaniami do wykonywania zawodu fizjoterapeuty są zaburzenia znacznego stopnia sprawności kończyn górnych w zakresie zręczności palców i rąk, zaburzenia koordynacji wzrokowo-ruchowej, zaburzenia znacznego stopnia sprawności kończyn dolnych, dysfunkcja narządu słuchu w stopniu znacznym. Zawodu nie mogą wykonywać osoby z chorobami pasożytniczymi, chorobami skóry rąk oraz będące nosicielami chorób zakaźnych.

Możliwości i szanse zatrudnienia:

Absolwenci fizjoterapii są przygotowani do podjęcia pracy w placówkach służby zdrowia, takich jak: szpitale, przychodnie, sanatoria, uzdrowiska, ośrodki rehabilitacyjne, poradnie i zakłady pracy chronionej; placówkach opieki społecznej, takich jak: domy pomocy społecznej, domy pomocy społecznej, warsztaty terapii zajęciowej; placówkach oświatowych (specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze, przedszkola); klubach sportowych; gabinetach odnowy biologicznej np. w hotelach; salonach fitness; sklepach medycznych; firmach zajmujących się dystrybucją sprzętu ortopedycznego. Fizjoterapeuta może także prowadzić własną działalność polegającą na świadczeniu usług w indywidualnym gabinecie fizjoterapeutycznym.